

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS - CPU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA/SC

CNPJ Nº 85.997.237/0001-41

RUA JOÃO GOETTEN SOBRINHO, 555, CENTRO



COMPOSIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COMPOSIÇÃO 001	88316/SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M²	2.000	R\$ 20,00	R\$ 40,00
	88316/SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M²	29,110	R\$ 29,110	R\$ 840,80
	88316/SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M²	69,900	R\$ 69,900	R\$ 2.000,00
	88316/SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M²	1,000	R\$ 1,000	R\$ 20,00
	88316/SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M²	4,000	R\$ 4,000	R\$ 16,00
	4417/SINAPI	SARAFIO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,000	R\$ 89,100	R\$ 89,100
	4491/SINAPI	PORTALANTE DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7,5* CM (3 X 3) P.NUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,000	R\$ 7,600	R\$ 30,400
	4813/SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA * 22", DE 2,0 X 1,25" M	M²	1,000	R\$ 445,000	R\$ 445,000
	5075/SINAPI	PREÇO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 1 0)	M²	1,000	R\$ 2,425	R\$ 2,425
	9492/SINAPI	CONCRETO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5,4:5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1 - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF. 07/2016	KG	0,110	R\$ 22,050	R\$ 2,425
	9492/SINAPI	BETONEIRA 400 L, AF. 07/2016	M²	0,100	R\$ 345,370	R\$ 34,537
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,37
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892
						R\$ 559,372
						R\$ 0,000
						R\$ 0,000
						R\$ 559,372
						R\$ 490,1892

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA/SC
 CNPJ Nº 85.997.237/0001-41

RUA JOÃO GOETTEN SOBRINHO, 555, CENTRO

COEFICIENTES DE REFERÊNCIA- CUSTO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA SINAPI CÓDIGO Nº 99802

Custo Fator de Influência de Chuvas (FCI): R\$ 0,0000
 Custo Fator de Interferência de Tráfego (FTT): R\$ 0,0000
 Custo Unitário Total da Composição: R\$ 0,32

COMPOSIÇÃO 012 PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM UNID.

CÓDIGO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
89316 / SINAPI	0,4000	H	R\$ 2,0400	R\$ 8,160
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
CUSTO TOTAL: R\$ 8,160				
11950/SINAPI	4,0000	Unidade	R\$ 0,8000	R\$ 3,2000
BUCHA DE NYLON SEM AVA 56, COM PARAFUSO DE 4,2 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBREBA, CABECA CHATA E FENDA PHILIPS				
13521/SINAPI	1,0000	Unidade	R\$ 1,468500	R\$ 1,468500
PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 45 CM X 20 CM				
Custo Unitário Total Simples: R\$ 155,6660				
Custo Fator de Influência de Chuvas (FCI): R\$ 0,0000				
Custo Fator de Interferência de Tráfego (FTT): R\$ 0,0000				
Custo Unitário Total da Composição: R\$ 155,66				

COEFICIENTES DE REFERÊNCIA- CUSTO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA SINAPI CÓDIGO Nº 7916/2

COMPOSIÇÃO 016 SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GRIDE UNIDADE: M²

CÓDIGO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
88253/SINAPI	0,0295	H	R\$ 11,7800	R\$ 0,295
AUXILIAR DE TOPOGRAFIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
88288/SINAPI	0,0366	H	R\$ 14,6200	R\$ 0,366
NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
88316/SINAPI	0,0075	H	R\$ 20,0400	R\$ 0,1503
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
88597/SINAPI	0,0020	H	R\$ 23,3800	R\$ 0,0468
DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
004509 / SINAPI	0,0229	M	R\$ 3,8600	R\$ 0,111
SARRAFO 2,5 X 10* CM EM P.N.U.S, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA				
92145 / SINAPI	0,0010	CHP	R\$ 74,9700	R\$ 0,0750
CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1,6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO, AC. 11/2015				
Custo Unitário Total Simples: R\$ 0,861				
Custo Fator de Influência de Chuvas (FCI): R\$ 0,0000				
Custo Fator de Interferência de Tráfego (FTT): R\$ 0,0000				
Custo Unitário Total da Composição: R\$ 0,34				

COEFICIENTES DE REFERÊNCIA- CUSTO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA SINAPI CÓDIGO Nº 78472

COMPOSIÇÃO 017 DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES - COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO UNIDADE: M²

CÓDIGO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
88309 / SINAPI	0,5000	H	R\$ 28,6800	R\$ 14,3400
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
88316/SINAPI	2,0000	H	R\$ 20,0400	R\$ 40,0800
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
CUSTO TOTAL: R\$ 54,4200				
MATED-1120/ SETOP - MG	2,0000	U	R\$ 14,38	R\$ 28,7600
COMPRESSOR DE AR DIESEL, REBOCAVEL, 250 A 275PCM				
MATED-11201/ SETOP - MG	5,0000	U	R\$ 2,4800	R\$ 12,4000
MARTLETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO TIPO ATLAS COPCO 27 A 44KG INCLUSIVE CONJUNTO DE MANGUEIRAS (2 X 15M)				
MATED-11962/ SETOP - MG	0,0100	U	R\$ 112,8100	R\$ 1,1281
Ponteiro para Rompedor (comprimento: 160 mm / diâmetro da seção: 32 mm)				
Custo Unitário Total Simples: R\$ 42,2881				
Custo Fator de Influência de Chuvas (FCI): R\$ 96,7081				
Custo Fator de Interferência de Tráfego (FTT): R\$ 0,0000				
Custo Unitário Total da Composição: R\$ 96,70				

COEFICIENTES DE REFERÊNCIA- CUSTO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA SETOP/MG - ED-48444

COMPOSIÇÃO 018 EXECUÇÃO DE PISO PODOTÁTIL, INTERTRAVADO, COM BLOCO QUADRADADO DE 20 X 20 CM, ESPESSURA 6,00 CM UNIDADE: M²

CÓDIGO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
88309 / SINAPI	0,5000	H	R\$ 28,6800	R\$ 14,3400
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
88316/SINAPI	1,0000	H	R\$ 20,0400	R\$ 20,0400
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
CUSTO TOTAL: R\$ 34,3800				
M²	0,1000	M²	R\$ 11,48400	R\$ 1,14840
PISO PODOTÁTIL INTERTRAVADO 6 CM				
4720 / SINAPI	0,1000	M²	R\$ 71,3900	R\$ 7,13905
PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM)				
10146 / CÓDIGO AUXILIAR DEINFRA	1,0500	M²	R\$ 12,082	R\$ 12,6861
Custo Unitário Total Simples: R\$ 120,8235				
Custo Fator de Influência de Chuvas (FCI): R\$ 0,0000				
Custo Fator de Interferência de Tráfego (FTT): R\$ 0,0000				
Custo Unitário Total da Composição: R\$ 120,82				

COEFICIENTES DE REFERÊNCIA- CUSTO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA DEINFRA CÓDIGO Nº 40062

COMPOSIÇÃO 019 PLANTIO DE GRAMA SÃO CARLOS EM PLACAS - INCLUSIVE PREPARO DO SOLO UNIDADE: M²

CÓDIGO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
88316 / SINAPI	0,1564	H	R\$ 20,0400	R\$ 3,1343
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
88441 / SINAPI	0,0391	H	R\$ 21,6200	R\$ 0,8453
JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
CUSTO TOTAL: R\$ 3,9796				
M²	1,0000	M²	R\$ 12,0000	R\$ 12,0000
GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO				
Custo Unitário Total Simples: R\$ 15,9796				

Handwritten signature

Handwritten signature



COEFICIENTES DE REFERÊNCIA: CUSTO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA DEINRA CÓDIGO Nº 98504

Custo Unitário Total da Composição:	RS 15,97
Custo Fator de Interferência de Trabalho (FIT):	RS 0,0000
Custo Fator de Influência de Chuvas (FC):	RS 0,0000

COEFICIENTES DE REFERÊNCIA: CUSTO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA SICRO CÓDIGO Nº 5213464

Custo Unitário Total da Composição:	RS 199,90
Custo Fator de Interferência de Trabalho (FIT):	RS 0,0000
Custo Fator de Influência de Chuvas (FC):	RS 0,0000

COMPOSIÇÃO 022 PLACA DE ESTACIONAMENTO EM AÇO, LADO DE 0,50M x 0,80 M - PELLICULA RETROREFLETIVA TIPO III + IV - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO UNID.

CÓDIGO P830 / SICRO MONTADOR

CÓDIGO P824 / SICRO SERVENTE

CÓDIGO MÃO DE OBRA

EQUIPAMENTOS / MATERIAL / ATIVIDADES AUXILIARES / TEMPO FIXO

CAMINHÃO CARROCERIA COM CAPACIDADE DE 5 T - 115 KW

CAMINHÃO CARROCERIA COM CAPACIDADE DE 5 T - 115 KW

COMPOSIÇÃO 007 PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO COM PELLICULA RETROREFLETIVA TIPO III + IV - CONEÇÃO

CÓDIGO 99687 / SICRO

CÓDIGO 99687 / SICRO

SANTA CECÍLIA/SC

21 DE SETEMBRO DE 2022

RESPONSÁVEL TÉCNICO
 RAFAEL ROMAN VANZ
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/SC 159738-4